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CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 3184155 de 2018 
Modalidad: Menor Cuantía 

 
Objeto: “Adquisición de equipos de cómputo para la dotación del aula de informática de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la Universidad de Nariño”.  

 
El día veintidós (22) del mes de agosto de dos mil dieciocho (2018),  la Oficina de Compras y Contratación de la Universidad de Nariño, procede a realiza la apertura de propuestas y evaluación de requisitos habilitantes y demás requisitos de las propuestas 
presentadas dentro del marco de la convocatoria pública de menor cuantía N° 3184155 de 2018.  
 
A continuación se relacionan las propuestas y su respectiva evaluación al cumplimiento de los requisitos habilitantes y demás: 

 
 

PROPONENTE 

1.- 
 NEXCOMPUTER 

SAS 
(folios 72) 

 

2.-
COMERCIALIZADORA 

Y DISTRIBUIDORA 
LOZANO Y 

ASOCIADOS SAS 
(folios 43) 

 

3.-  
SISTETRONIC 

LTDA 
(folios 77) 

 

4.-  
RIT ENTERPRISE 
SOLUTIONS SAS 

(folios 74) 

5.-  
TECNOPHONE 

COLOMBIA SAS 
(folios 64 ) 

 

6.- 
GAMA 

TECNOLOGÍA 
SAS 

(folios 29) 

7.- 
SIGNOS 

EDUCACIÓN Y 
TECNOLOGÍA 

SAS 
(folios 36) 

8.- 
COMPUDATOS 

SAS 
(60 folios) 

9.- 
JAIME ORLADO 
DEJOY TOBAR 

( 40 folios) 

10.- 
YULI NATHALY 

CARDENAS 
BEDON 

(38 folios) 

11.- 
RAMIRO 

SALOMÓN 
ALEAN RAMOS  

(108. folios) 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA.  
 

NO CUMPLE 
No se encuentra 

firmada en original 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 
INFORMACIÓN.  

NO CUMPLE 
No se encuentra 

firmada en original 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PROPUESTA ECONÓMICA 
(No es un requisito habilitante, es un factor 
ponderable no susceptible de subsanación)  

NO CUMPLE 
No se encuentra 

firmada en original 
$68’066.509 

No es subsanable 
causal de rechazo 

CUMPLE 
$56.000.000 

CUMPLE 
$54’480.000 

CUMPLE 
$74’498.407 

CUMPLE 
$ 55’977.600 

 

CUMPLE 
$ 64’960.000 

CUMPLE 
$72’474.300 

CUMPLE 
$70’417.012 

CUMPLE 
$72’828.000 

CUMPLE 
$65’ 000.000 

CUMPLE 
$72’ 540.000 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 

NO CUMPLE 
La póliza de seriedad 
de la oferta no es 
original y no aporta 
recibo de pago 

NO CUMPLE 
Falta firma del tomador 
y no aporta recibo de 
pago. 

NO CUMPLE 
No aporta recibo de 
pago de la póliza de 
seriedad de la 
oferta. 
 

CUMPLE NO CUMPLE 
Falta recibo de 
pago de la póliza 
de seriedad de la 
oferta 

NO CUMPLE 
Falta firma del 
tomador  

NO CUMPLE 
Falta recibo de 
pago de la póliza 
de seriedad de la 
oferta 

CUMPLE NO CUMPLE 
Falta recibo de 
pago de la póliza 
de seriedad de la 
oferta 

CUMPLE CUMPLE 

 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD    CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 
AUSENCIA DE RESPONSABILIDAD 
FISCAL EXPEDIDO POR LA 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

Falta el 
certificado de 
ausencia de 
responsabilidad 
fiscal de la 
sociedad 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 
AUSENCIA DE RESPONSABILIDAD 
DISCIPLINARIA EXPEDIDO POR LA 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN.   

CUMPLE NO CUMPLE 

Falta el certificado de 
antecedentes 
disciplinarios de la 
sociedad 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

Falta el 
certificado de la 
sociedad 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 
AUSENCIA DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES EXPEDIDO POR 
AUTORIDAD COMPETENTE.  

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO.   CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
No aporta RUT 
de la sociedad.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS 
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
APORTES PARAFISCALES.  

NO CUMPLE 
No aporta planillas o 
comprobantes de 
pago de los últimos 
seis meses 

NO CUMPLE 
No aporta planillas o 
comprobantes de pago 
de los últimos seis meses  

NO CUMPLE 
No aporta 
planillas o 
comprobantes de 
pago de los 
últimos seis 
meses 

CUMPLE NO CUMPLE 
No aporta 
planillas o 
comprobantes 
de pago de los 
últimos seis 
meses 

NO CUMPLE 
No aporta 
planillas o 
comprobantes de 
pago de los 
últimos seis 
meses 

NO CUMPLE 
No aporta 
planillas o 
comprobantes de 
pago de los 
últimos seis 
meses 

NO CUMPLE 
No aporta 
planillas o 
comprobantes de 
pago de los 
últimos seis 
meses 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
No aporta 
planillas o 
comprobantes de 
pago del último 
mes.  

INSCRIPCIÓN BANCO DE 
PROVEEDORES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
La fecha de 
expedición es 
superior a 30 días 
a la fecha de 
cierre de la 
convocatoria.  
 
El registro único 
de proponentes 
no se encuentra 
vigente y en 
firme.  

 

NO CUMPLE 
No aporta 
Registro Único 
Tributario 

 

CUMPLE 
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EXPERIENCIA GENERAL DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  
No presenta el 

anexo N° 4 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
La fecha de 
expedición es 
superior a 30 días 
a la fecha de 
cierre de la 
convocatoria.  
El registro único 
de proponentes 
no se encuentra 
vigente y en 
firme.  
 

 

NO CUMPLE 
No aporta 
Registro Único 
Tributario 

 

CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
La fecha de 
expedición es 
superior a 30 días 
a la fecha de 
cierre de la 
convocatoria.  
 
El registro único 
de proponentes 
no se encuentra 
vigente y en 
firme.  
 

NO CUMPLE 
No aporta 
Registro Único 
Tributario 

 

CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DE CUENTA BANCARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

REQUISITOS ESPECÍFICOS PARA 
PROPONENTES PLURALES.   

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 
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